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Nowa metoda transportu leków

Leki mogą działać tylko jeśli ich substancje czynne docierają we właściwe miejsce.
Nazywane jest to dostarczaniem leków. Głównym wyzwaniem jest doprowadzenie substancji
czynnych do odpowiedniego narządu zanim wchłoną się one w innym miejscu. Chemik
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Jasmin Mecinovic z Department of Physics, Chemistry and Pharmacy wraz z innymi
członkami międzynarodowego zespołu znalazł nową metodę transportu leków.

 

Badanie poprowadzone przez zespół opisuje działanie tzw. suwaka, przypominającego ramię dźwigu,
co umożliwia zebranie cząsteczek w paczki. Co warto zauważyć, sam suwak również jest zaledwie
małą cząsteczką. Może znajdować się na nici polimeru, która kształtem przypomina ugotowany
makaron spaghetti. Nici polimerowych jest wiele w materiale organicznym, co pozwala suwakowi
przeskakiwać z 1 polimeru na 2, jednocześnie przenosząc paczkę cząsteczek.

Jeżeli wyobrazimy sobie, że ta paczka to element medyczny transportowany do konkretnego narządu,
np. do nerek, to suwak umożliwia przenoszenie tej paczki przez cały organizm poprzez
przeskakiwanie między polimerami aż cząsteczki dotrą do nerek. Właśnie to opisał dr Mecinovic
i jego koledzy. Opracowali oni teorię na temat tego, jak suwak może używać polimeru jako pojazdu.
Zachodzi to dzięki procesowi chemicznemu, wykorzystującemu połączenie z ładunkami ujemnymi
i dodatnimi. Jony ujemne suwaka wiążą się z jonami dodatnimi z powierzchni polimeru, co pozwala
suwakowi przemieszczać się między łańcuchami kolejnych polimerów.

Zespół badawczy nie tylko pokazał ten mechanizm w teorii, ale również zweryfikowali go dzięki
zastosowaniu symulacji komputerowych, co pozwoliło przekonać się, że jest to możliwe w praktyce.
Następnie przystąpiono do testu z żelem w laboratorium w Holandii. Jedną kwestią jest działanie
w cieczach, w których polimery przemieszczają się swobodnie, ale żel jest gęstszym materiałem,
przypominającym ludzki organizm z perspektywy chemicznej mechaniki. Zespół Mecinovica żywi
nadzieję, że ta metoda umożliwi dokładniejsze dostarczenie leków.
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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